nec pro Deo donare, responderunt michi, ut, si bene me inde libe-

rare \ellem, irem ad cpiscopum; ecclesiam, cum salisfactione de eo

quod maie eam retinueram, ei redderem; et tune, si vellem, rogarem

eum ut illis ecclesiam donaret; nonnisi enim ab illo eam acciperent.

Secundum igitur hoc eorum consilium , ad episcopum perrexi , dom-

num scilicet Gaufridum de Leugis, qui tune noviter, post ordinatio-

nem suam, Roma redierat; ecclesiam ei, penitens et satisfaciens de eo

quod injuste eam possederam, reddidi; ut monachis sancti Pétri eam
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pro Deo daiet rogavi et impetravi. Nam dominim abbalem sancti Pé-

tri Willclraum, qui forte ibi tune aderat ubi ecclesiam episcopo reddi-

deram, ibidem tune inde investivit, raultis assistentibus : Gaufrido de

Sancto Leobino, et Fulcherio, et Johanne de Curvavilla, et Joscelino,

qui tune tenebat obedienliam Treionis monaehis sancti Pétri ; Wll-

lelmo quoque de Yallepikim, et Raduifo de Giiito, fratre ejus, domi-

nis meis a quibus ecclesiam tenueram
; qui etiam, me rogaiite, hoc

donum libentissime concesserunt ; Ivone de Curvavilla , et multis

aliis. Hoc actum est ad pontem qui dicitur Ineidens Festucam. Paulo

post istam donalionem, venimus ego et uxor mea Tescea , et filii mei

Garinus et Radulfus, in capitulum sancti Pétri; ibique, coram abbate

predicto et cunctis fïatribus qui tune aderant, eoneessimus donum
ecclesie quod fecerat episcopus. Concessimus etiam ibidem beato Pe-

tro et monaehis inibi Deo servientibus
, quicquid daretur eis de feodo

nostro in elemosinam, videntibus et audientibus multis. Ex parle

mea : Gisleberto, Ci'ispino, Garino de Tieione; ex parte monacho-
rum : Belino, Gilduino coco, Gaufrido coco, Johanne coco, et Tibe-

rio scriba. »

LXII.

Quid consuetudinis Gervasio de Castro Novo in hominibus de Groslu statutum sit.

Circa a 1105 " Quonlam variis tyrannice insecutionis violentiis nostros hospites,

qui Groslu morantur, Gervasius urgebat, ut ab infinilis, quas fuge

elongationejam cogitaverant evadere, eriperentur pressuris, hujus con-

suetudinis gravamen ad tempus maluimus sustinere : videlicet ut unus-

quisque memorati loci colonus, quot boves jvigum ferentes possideret,

tôt solidos Gervasio persolveret ; idem de vaccis sub jugo gementibus.

Et si Gervasius proprio corpore in expeditionis profeclionem progre-

derelur, monachus prepositus, ab eo rogatus, suos homines siimmo-

nebit cum eo proficisci. Si quis autem detrectaverit ire, eum justifi-

cante ', legis sue exsolutionem Gervasius dabit. Si Gervasius tpioque

aliquod de castris suis, timens impetum insurgentis guerre, cujuslibet

'Sic.
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fortitndinis munitione roborare Toluerit
,
quot diebiis Otranmis et

Raimbertus , cognomine Choletvis, siios liomines Gevvasio presta-

bunt, totidem monachus suos accomodabit; et si qiiis rnsticorum illo

irecontempserit, quautitatem devitati operis Gervasius siipplebit; tno-

nacho tamen, pro conttniptu sui prcccpti, justicie severitatem super

eum exercente. Sed liujiis institulionis couventio caret radiée perpe-

tuitatis, quia, eum nobis bbuerit, ei ponemus metam dissolutionis;

id est si Gervasius ultra hoc violentiam tirannidis super eos exag-

gerare temptaverit. Testes hujus oonventioiiis sunt : Gervasius ipse;

-f-
Mabilin, uxorejus; Hugo, fiHusejus; Ivo de Curvavilla, Willelmus

ClarelUis, GarinusCapreohis, Otranuus, Synioii Saxo, Herveus de Manu

Villari, Thomas, Hungerius de Felcherolis, Arnulfus de Raderiaco,

Hugo de Foliosa. »

LXTII.

De medietate molendini de vado lïardradi , a Morino nobis data.

« In nomine sancte et individue Trinitatis. Notum esse volumus ego lo:»! lo?.

Eustachius, gratia Dei, abbas cenobii sancti Pétri Carnotensis, quod

situm est in suburbio Carnotine urbis, omnibus sancte Dei ecclesie

fidelibus, tam presentibus quam futuris, quod quidam miles, nomine

Morinus, et uxor ejus, nomine Elysabeth, pro animabus patrum

suorum et sui incolumitate, dédit sancto Petro et fratribus supra

memorati cenobii medietatem unius molendini, supra fluvium Audure,

non longe ab ecclesia sancti Georgii, que nostra est, in loco scilicet

qui vocatur vadus Hardradi; eo quidem tenore, ut nos eundem molen-

dinum ex toto faciamus ad presens; et deinceps, medietatem faciat ipse,

eum opus fiierit , tam in molis quam in rébus aliis; nos vero custodem

molendini, qui vulgomulnarius vocitalur, sempermittamus; et, siquid

deliquerit vel in nos vel in ipsum
,
per nos justificotur. Hanc autem

doiiationem fecit prefatus Morinus eum assensu uxoris sue, ad quam

proprius pertinebat molendinus ille, in domo sua publiée, in castro

Drocis; etlitterisadnotaremandavit. Quamdonationemsiquisunquam

profanus aut aliquis heredum suorum adtnillare voluerit, nisi resipue-
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rit et coiifugerit ad satisfactionis remedium, tune veniam liabeal a

vero judiee Christo, eum diabolus habiturus est. Placuit autem ex fide-